
Obec Bezděkov nad Metují 

Zastupitelstvo obce 

 

ZÁPIS 

Z 6. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE BEZDĚKOV NAD METUJÍ 

V ROCE 2019 

konaného dne 12. 12. 2019 od 19.00 hodin na sále pohostinství č.p. 32 

 

 

Přítomni:  Mgr. Miroslav Maroul, Martin Jirmann, Eva Gennertová, Pavel Jansa, 

 Lukáš Němec, Ing. Věra Bílková, Martin Moravec 

 /7 členů zastupitelstva/ - ZO je usnášení schopné 

Omluveni: Jana Tošovská, Lukáš Petříček 

Zapisovatelka: Eva Gennertová 

Ověřovatelé zápisu: Pavel Jansa, Martin Jirmann 

Veřejnost: 33 občanů 

 

I. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Navržení ověřovatelé: Pavel Jansa, Martin Jirmann 

 

Usnesení č. 01/06/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje navržené ověřovatele zápisu. 

Pro:   5  Proti:   0 Zdržel se:   2 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

II. Kontrola plnění bodů zápisu ze 5. zasedání ZO v roce 2019 konaného dne 17. 9. 2019 

 

Přijatá usnesení jsou splněna nebo rozpracovaná. 

 

 

III. Program zasedání (návrh): 

 

Body k usnesení: 

 

1. Střednědobý výhled rozpočtu obce 2020–2023 

2. Rozpočet obce pro rok 2020 – rozpočtové provizórium 

3. Pokyn pro provedení řádné inventarizace k 31. 12. 2019 

4. Obecně závazná vyhláška č. 1/2019 a 2/2019 

5. Příprava opravy chodníku v Kalabonu 

6. Sběrná místa v obci 

7. Výstavba chodníků v obci 

8. Záměr směny pozemků 

  



2 

 

Usnesení č. 02/06/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program zasedání. 

Pro:   7  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

IV. Vlastní jednání 

 

 

Body k usnesení: 

 

1. Střednědobý výhled rozpočtu obce 2020-2023 

 

➢ Zveřejněn byl na úřední desce obce od 26. 11. 2019 

 

Usnesení č. 03/06/2019 

Zastupitelstvo obce s c h v a l u j e  Střednědobý výhled rozpočtu obce Bezděkov nad Metují 2020-

2023.  

Pro:   7  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2. Rozpočet obce pro rok 2020 – rozpočtové provizorium 

 

➢ byl předložen návrh rozpočtového provizoria pro 1. čtvrtletí rok 2020 

➢ zveřejněn byl na úřední desce obce od 26. 11. 2019 

 

Usnesení č. 04/06/2019 

Zastupitelstvo obce s c h v a l u j e  rozpočtové provizorium obce na 1. čtvrtletí roku 2020. 

Pro:   7  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 

______________________________________________________________________________ 

 

3. Pokyn pro provedení řádné inventarizace k 31. 12. 2019 

 

➢ starosta obce vydává pokyn pro provedení řádné inventarizace k 31. 12. 2019 dle 

předloženého „Plánu inventur 2019“ ze dne 9. 12. 2019 

➢ inventury budou provedeny v souladu s vyhláškou č. 270/2010 Sb., a na základě vnitřní 

směrnice o inventarizaci č.2/2011. Veškeré inventury k ověření skutečného stavu majetku, 

závazků a pohledávek budou provedeny jako prvotní a budou sestaveny ke konci 

rozvahového dne, tedy ke dni 31. 12. 2019 

 

Usnesení č. 05/06/2019 

Zastupitelstvo obce s c h v a l u j e  provedení řádné inventarizace k 31. 12. 2019 dle předloženého 

„Plánu inventur 2019“. 

Pro:   7  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 



3 

 

______________________________________________________________________________ 

 

4. Obecně závazná vyhláška č. 1/2019 a 2/2019 

 

➢ návrh na zvýšení místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na 550,- Kč/osoba/rok 

 

Usnesení č. 06/06/2019 

Zastupitelstvo obce v y d á v á  obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019, o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.  

Pro:   7  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. 07/06/2019 

Zastupitelstvo obce v y d á v á  obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019, o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 

nakládání se stavebním odpadem na území obce Bezděkov nad Metují. 

Pro:   7  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

5. Příprava opravy chodníku v Kalabonu 

 

➢ na základě jednání s náměstkem KHK panem Červíčkem bylo předjednáno společné 

zahájení projektové dokumentace na opravu chodníku a komunikace v Kalabonu 

 

Usnesení č. 08/06/2019 

Zastupitelstvo obce s c h v a l u j e  budoucí investici do opravy chodníku v Kalabonu. 

Pro:   7  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. 09/06/2019 

Zastupitelstvo obce s o u h l a s í  s přípravou projektové dokumentace na opravu chodníku 

v Kalabonu v kooperaci s Královéhradeckým krajem. Plněním tohoto bodu zastupitelstvo obce 

p o v ě ř u j e  starostu obce. 

Pro:   7  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

6. Sběrná místa v obci 

 

➢ dotace ze SFŽP na vybudování či úpravy sběrných míst 

➢ výše dotace 85% 

➢ cílem projektu je pořízení sběrných nádob, vybudování sběrných míst a zakoupení 

skladového kontejneru 

 

 



4 

 

 

 

Usnesení č. 10/06/2019 

Zastupitelstvo obce s o u h l a s í  s podáním žádosti o dotaci na projekt „Vybudování sběrných míst 

v obci Bezděkov nad Metují“ v rámci výzvy Státního fondu životního prostředí ČR. 

Pro:   7  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

7. Výstavba chodníků v obci 

 

➢ MAS Stolové hory vyhlásila výzvu na příjem projektových žádostí v rámci IROP 

s názvem „Udržitelná a bezpečná doprava – I“ 

➢ obec má zájem se připojit pro výstavbu chodníků od obecního úřadu ve směru 

k Machovu, pochopitelně v závislosti na souhlasech jednotlivých vlastníků pozemků, 

které jsou stavbou chodníků dotčeni 

➢ žádosti o dotaci předchází vydání stavební povolení a příprava veřejné zakázky malého 

rozsahu, která zvýhodňuje zájemce o dotace a zároveň tím obec získá reálnější 

informace o nákladech na výstavbu chodníků 

 

Usnesení č. 11/06/2019 

Zastupitelstvo obce s o u h l a s í  s podáním žádosti o dotaci na výstavbu chodníků v obci v rámci 

výzvy MAS Stolové hory s názvem „Udržitelná a bezpečná doprava – I“. 

Pro:   7  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. 12/06/2019 

Zastupitelstvo obce s c h v a l u j e  vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 

s názvem „Chodníky v Bezděkově nad Metují podél silnice do Machova“ v předpokládané výši 

cca 1,8 mil. Kč bez DPH. Zároveň  p o v ě ř u j e  starostu obce schválením Zadávací dokumentace. 

Pro:   7  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

8. Záměr směny pozemků 

 

➢ pozemek p. č. 292/65 – trvalý travní porost ve vlastnictví obce Bezděkov nad Metují za 

část pozemku p. č. 290/3 – zahrada v soukromém vlastnictví J. Petříčka 

 

Usnesení č. 13/06/2019 

Zastupitelstvo obce s c h v a l u j e  záměr směny pozemků dle předložených podmínek. 

Pro:   7  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 



5 

 

➢ pozemek p. č. 163/12 – ostatní plocha, vzniklý oddělením z pozemku p. č. 163/7 – ostatní 

plocha, ve vlastnictví obce Bezděkov nad Metují, za pozemek p. č. 1046 – ostatní plocha, 

vzniklý oddělením z pozemku p. č. st. 11/1 – zastavěná plocha a nádvoří, a za pozemky 

p. č. 163/11 – zahrada a p. č. 163/10 – ostatní plocha, vzniklé oddělením z pozemku p. 

č. 163/2 – zahrada, vše v soukromém vlastnictví V. Borny 

 

Usnesení č. 14/06/2019 

Zastupitelstvo obce s c h v a l u j e  záměr směny pozemků dle předložených podmínek. 

Pro:   7  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

➢ pozemek p. č. 163/13 – ostatní plocha, vzniklý oddělením z pozemku p. č. 163/7 – ostatní 

plocha, ve vlastnictví obce Bezděkov nad Metují, za pozemek p. č. 169/4 – zahrada, 

vzniklý oddělením z pozemku p. č. 169/1 – zahrada, v soukromém vlastnictví M. Borny 

 

Usnesení č. 15/06/2019 

Zastupitelstvo obce s c h v a l u j e  záměr směny pozemků dle předložených podmínek. 

Pro:   7  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Body informativní a na vědomí: 

 

1. Čipování psů 

2. Uzavřený úřad 

3. Vánoční vytrubování 

4. Rozpočtové opatření č. 8 k 30. 9. 2019 

5. Rozpočtové opatření č. 9 k 31. 10. 2019 

6. Rozpočtové opatření č. 10 k 30. 11, 2019 

7. Veřejné projednání strategického rozvoje obce 

 

K bodu č. 1 – Povinnost od 1.1.2020 zajistit platné očkování proti vzteklině. Očkování je platné, 

pouze tehdy, pokud pes splňuje podmínky pro označení zvířat v zájmovém chodu, tj. Pes, který po 

1. 1. 2020 není řádně označen mikročipem, nemá platné očkování proti vzteklině. Hromadné 

čipování proběhne v sobotu 21. 12. 2019 v čase 10-11 hodin v areálu Sběrného dvora. Cena 500,- 

Kč/pes, s sebou průkaz. 

K bodu č. 2 – Kancelář obecního úřadu bude ve dnech 23. 12. 2019 až 5. 1. 2020 uzavřena z důvodu 

čerpání řádné dovolené. 

K bodu č. 3 – Na Štědrý den se v kostele sv. Prokopa uskuteční tradiční vánoční vytrubování. 

Podrobnosti budou zveřejněny na plakátovacích plochách a v předvánočním zpravodaji, který 

vyjde 20. 12. 2019. 

K bodu č. 7 – Starosta obce předal slovo zástupcům společnosti Envipartner, která provázela 

3. veřejným projednáním strategického rozvoje obce. 

 

 

 

 

 



6 

 

Starosta obce, společně se všem zastupiteli, poděkoval za spolupráci ve stávajícím roce a popřál 

všem krásné prožití vánočních svátků. 

 

 

Veřejné zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 1945 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ……………………………… ……………………………… 

 Pavel Jansa Martin Jirmann 

 1. ověřovatel 2. ověřovatel 

 

 

 

 ……………………………… ……………………………… 

 Eva Gennertová Mgr. Miroslav Maroul 

 zapisovatelka starosta obce 


